



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת תצווה - זכור ♦ ט' אדר תשע"ה

עלון 138 – שנת שמיטה

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

האדם בעל הבית על ליבו

"וְעִשִּׂיתָ לָהֶם אֲבָגָטִים" (שמות כח, מ)

הגמרא במסכת ערכין (טז.) אומרת: "האבנט - מכפר על הרהור הלב". מעשה באדם, שבא אל המגיד ממזריטש, והתאונן לפניו שאינו יכול לטהר את מוחו ממחשבות לא טובות והרהורים לא טובים, שנכנסים אליו בעל כורחו. צוהו הרב לנסוע לצדיק רבי זאב מז'טומיר אשר החזיק בית אכסניה בכפר אחד.

הלך האיש לאותו כפר, אך כשבא לבית ר' זאב כבר היה מאוחר בלילה, והבית היה סגור מבפנים. דפק האיש על הדלת, ואיש לא פתח לו. המתין זמן-מה ודפק שוב על הדלת, ושוב אין פותחים לו. היתה אז תקופת החורף והיה קר, התחיל האיש להתחנן שיפתחו לו את הדלת, אך ללא הועיל. התחיל אותו יהודי לדבר בכעס וברוגז: איך אינכם מרחמים על יהודי להכניסו לבית?

ומהבית - אין קול ואין עונה.

עם אור הבוקר, פתחו לו את הדלת, והוא נכנס והתאכסן שם כמה ימים, אבל רבי זאב לא דיבר איתו ולא שאל אותו שום שאלה.

תמה האיש בליבו: מדוע שלחני המגיד לכאן? והחליט לחזור לביתו.

קודם שהלך, פנה לר' זאב בשאלה: רבינו המגיד שלח אותי אליך, ואיני יודע על מה.

השיבו רבי זאב: רבינו שלח אותך אלי, כדי שתלמד ממני שהאדם הוא בעל הבית, ולמי שאיננו רוצה, אין הוא מניח להיכנס.

"מי שיש לו יותר קישור אהבה לארץ ויותר השתדלות בעניין יישוב ארץ הקודש, הוא מוקדם לברכה והוא יותר קרוב אל השלימות". (הרב אברהם יצחק הכהן קוק זצ"ל - עולת ראיה אשע"ד)

למשפחת כיתה יא/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

הלכות שמיטה בקיצור נמרץ

כיצד מותר לאכול ולהשתמש בפירות שביעית?

תוצרת שביעית נועדה לאכילה בלבד. אסור לגרום להשחתתה או לבזבזתה. כאשר מגישים מנות יש להקפיד להגיש לסועדים כמות שסביר שתיאכל כולה. יש להיזהר בכך במיוחד כשמדובר בילדים קטנים. מותר לתת תוצרת שביעית לאכילה לנכרי רק בתנאי שהוא בן בית.

יש להשתמש בתוצרת שביעית רק בדרך השימוש המקובל על רוב בני האדם.

לדוגמה, אין לבשל פרי או ירק שרגילים לאכול בלתי מבושל, ולכן אין לבשל חסה, מלפפונים או אשכוליות; ואין לסחוט פרי או ירק שלא מקובל לסחוט, כגון מילונים, כרוב או סלק.

פרי או ירק שרגילים לאכול בין שהוא חי ובין שהוא מבושל - מותר לעשות כן גם בשמיטה.

שו"ת דבר השמיטה

שאלה:

איזה גידולים יש בהם קדושת שביעית וצריכים פח שמיטה, לדוג' היתר מכירה, סחורה של גוי בארץ ישראל וכו' לפי מה שלמדתי סחורה של גוי אין בה קדושת שביעית, מה קורה עם היתר מכירה האם יש בו קדושת שביעית או לא והאם הוא צריך פח שמיטה?

תשובה:

פירות וירקות של היתר מכירה הם פירות נכרים מבחינת הדין, ועל כן אין בהם קדושת שביעית, אמנם הרב קוק זצ"ל המליץ שינהגו בהם קדושת שביעית כהידור.

בברכת התורה והארץ

הרב יהודה הלוי עמיחי.

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות